
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 17 марта 2022 г.                                                                  № 518 
 

г. Архангельск 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Приморский муниципальный район»  

от 14 апреля 2017 года № 285 
 

В целях реализации статьи 26 Федерального закона от 05 апреля 2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация 
муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

 
1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 14 апреля 2017 года 
№285 «О закупках товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 
муниципального образования «Приморский муниципальный район» (далее – 
постановление администрации муниципального образования «Приморский 
муниципальный район» от 14 апреля 2017 года № 285), следующие 
изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1) определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) способами 

открытого конкурса в электронной форме (далее - электронный конкурс), 
открытого аукциона в электронной форме (далее - электронный аукцион), 
запроса котировок в электронной форме (далее – электронный запрос 
котировок) для обеспечения нужд главных распорядителей бюджетных 
средств, а также учреждений, для которых главные распорядители 
бюджетных средств осуществляют функции и полномочия учредителя»; 

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Создать комиссию муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» по осуществлению закупок в целях исполнения 
полномочий уполномоченного органа по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) (далее – комиссия по осуществлению закупок), 
определить состав комиссии по осуществлению закупок и порядок ее работы, 
назначить председателя комиссии»; 

1.3. пункт 5 исключить; 
1.4. пункт 6 считать пунктом 5 и изложить в следующей редакции: 
«5. Предоставить право главным распорядителям бюджетных средств, 



а также учреждениям, для которых главные распорядители бюджетных 
средств осуществляют функции и полномочия учредителя, самостоятельно 
определять поставщиков (подрядчиков, исполнителей) способами 
электронного конкурса, электронного аукциона и электронного запроса 
котировок»; 

1.5. пункт 7 исключить; 
1.6. абзац первый пункта 10 после слов: «Собранию депутатов 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 
дополнить словами: «, Контрольно-счетной палате муниципального 
образования «Приморский муниципальный район»; 

1.7. пункт 11 после слов: «для Собрания депутатов муниципального 
образования «Приморский муниципальный район» дополнить словами:        
«, Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Приморский 
муниципальный район»; 

1.8. пункты 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 считать соответственно пунктами 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12. 

 
2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 

взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков при 
осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, 
утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» от 14 апреля 2017 года № 285. 

 
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал «Вестник Приморского района». 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 
 
Глава муниципального образования             В.А. Рудкина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждены 
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» 

от 17 марта 2022 года № 518 
 

Изменения,  
которые вносятся в Порядок взаимодействия уполномоченного органа и 

муниципальных заказчиков при осуществлении закупок для 
обеспечения муниципальных нужд, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Приморский 
муниципальный район» от 14 апреля 2017 года № 285  

 
1. Внести в Порядок взаимодействия уполномоченного органа и 

муниципальных заказчиков при осуществлении закупок для обеспечения 
муниципальных нужд, следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.1. слова «(далее – запрос котировок)» заменить 
словами: «(далее – электронный запрос котировок)»; 

1.2. абзац пятый пункта 1.3. изложить в следующей редакции: 
«- Собрание депутатов муниципального образования «Приморский 

муниципальный район», Контрольно-счетная палата муниципального 
образования «Приморский муниципальный район», муниципальные 
образования сельских поселений на основании соглашений о передаче 
полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 
(далее – заказчики)». 

 
 
 
 
 
 
 
 


	1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 14 апреля 2017 года №285 «О закупках товаров, работ, услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Приморский муниципальный район» (далее...
	1.1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
	«4. Создать комиссию муниципального образования «Приморский муниципальный район» по осуществлению закупок в целях исполнения полномочий уполномоченного органа по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее – комиссия по осуществлению за...
	1.3. пункт 5 исключить;
	1.4. пункт 6 считать пунктом 5 и изложить в следующей редакции:
	«5. Предоставить право главным распорядителям бюджетных средств, а также учреждениям, для которых главные распорядители бюджетных средств осуществляют функции и полномочия учредителя, самостоятельно определять поставщиков (подрядчиков, исполнителей) с...
	1.5. пункт 7 исключить;
	1.6. абзац первый пункта 10 после слов: «Собранию депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» дополнить словами: «, Контрольно-счетной палате муниципального образования «Приморский муниципальный район»;
	1.7. пункт 11 после слов: «для Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» дополнить словами:        «, Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Приморский муниципальный район»;
	1.8. пункты 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 считать соответственно пунктами 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12.
	2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный постановлением администрации муниципального обра...
	которые вносятся в Порядок взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный ра...

